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- kontakt til - Bredballe Antennelaug 
 

 Bestyrelsen  2006/2007  
Formand Bjarne Christensen Dyrehegnet 22 75 81 62 97 
Næstformand John Kjeldsen Horsvangen 27 75 81 46 81 
Kasserer Finn Grønning Tueager 6 75 81 58 17 
Sekretær Jytte Johansen Boelskilde 18 75 81 55 20 
Tilsynsførende Bent Østergaard Solvej 26 75 81 48 64 
Kontaktmand Per Holm Overager 23 75 81 64 60 
Kontaktmand Knud Nielsen Horsvangen 15 75 81 49 05 
Kontaktmand Søren Germansen Johannebjergparken 24 76 41 03 30 

 
Bestyrelsen træffes: 
 Mandag-fredag Kl: 18:00 - 20:00 
 Lørdag-søndag Kl: 12:00 - 18:00 
 Helligdage Kl: 12:00 - 18:00 

 
 
Ejerskifte og kontingent - kontakt  

kasserer Finn Grønning   e-mail: finng@stofanet.dk 
 
Forstyrrelser i Radio/TV-signalet – kontakt   
                direkte til serviceleverandør: 

     - mandag-fredag 08-20 (lørdag 10:00-14:00) tlf. 88 30 30 30 
     - udenfor normal kontortid   tlf. 88 13 18 18 
en kontaktmand 
eller send en mail på                        info@bredballe-antennelaug.dk 
 

Problemer med Internet (StofaNet) – kontakt 
 alle dage 08-22 på    tlf. 75 64 17 34 
 eller send en mail på:         support@stofanet.dk 
 
Yderligere information vedrørende Bredballe Antennelaug 
 via internettet på:            www.bredballe-antennelaug.dk 

 - men husk - 
Det er boligejers ansvar at vedligeholde kabelstrækningen fra standeren i 
skel til stik i bolig, og fejlretning her betales af boligejer. 
 
Inden der rekvireres teknisk service, bør man derfor i egen interesse spørge 
naboerne, om de kan konstatere samme mangler og fejl. 

 
 

 
 
 
 



 
Bestyrelsens beretning for året 2005 
 
 
Vi har i årets løb afholdt 7 bestyrelsesmøder. Der har været afholdt flere møder 
med vor serviceleverandør omhandlende vort anlægs tekniske status samt an-
befalinger til fremtidige vedligehold og forbedringer til imødegåelse af de krav, 
som foreningen fremover eventuelt kan forvente med hensyn til signalforsyning 
til vore medlemmer. 
 
Vi har ligeledes været inviteret til møde med elforsyningsselskabet Trefor i Kol-
ding i august 2005, så sent som i marts i år hos Energi Danmark, Horsens og 
der fået belyst mulighederne med hensyn til modtagelse af Tv-signaler og ra-
diosignaler, samt internet og telefoni. 
 
Endelig har vi været på besøg hos Skagen Antenneforening, der er vidt berømt 
for sin tekniske formåen. Det var interessant at se deres hovedstation, der var 
af en meget høj teknisk kvalitet. Den administrative del af virksomheden var li-
geledes ganske god.  
Vi kan konkludere, at vi teknisk og administrativt er godt med her i Bredballe.  
Denne tur til Skagen er den væsentligste årsag til, at vore kørselsudgifter i 
driftsregnskabet er overskredet med et par tusinde kroner. 
 
Vedligehold/forbedringer. Vi har konstant øje for udskiftning af kabelforbindelser 
på vore svage strækninger og på strækninger, hvor vi kan se, at vi fremover får 
nye udviklingsmuligheder i forbindelse med nyudstykninger. I den forbindelse 
har vi benyttet os af elselskabernes aktivitet med nedgravning af lyslederkabler 
i området og benyttet os af de nye nedgravninger af kabler.  
Der er nedlagt tomrør i en del strækninger, således at vi, når lejlighed byder sig, 
kan ”puste” fiberkabler på strækningerne, der er hensigtsmæssige for os.  
 
I den relation til elselskabernes aktiviteter, så vi os en overgang nødsaget til at 
”trække vejret” lidt og se på situationen som helhed. Vi gjorde et lille ophold i 
vores vedligehold/forbedringsarbejder, hvilket kan ses på årets regnskab for 
2005, hvor der er anført en post på anlægsudgifter på 225.000 kr. Beløbet er 
hensat, da vi ikke har kunnet få opgivet en slutpris og faktura fra entreprenøren. 
Arbejdet er udført. 
 
På nuværende tidspunkt kan vi se, at elselskaberne ikke kan noget, som vi ikke 
selv kan gøre mindst lige så godt og til en yderligere mindre udgift for vore 
medlemmer. Derfor har bestyrelsen truffet beslutning om genoptagelse af vore 
forbedringer/vedligehold af anlægget.  
 
 
 
 



 
På grund af vore løbende vedligehold/forbedringer, har fejl på vort anlæg været 
meget begrænsede. Vi modtager fejlrapport hver måned. Rapporten bliver gen-
nemgået på vore bestyrelsesmøder, og det er meget positivt, at rapporten sta-
dig bliver mindre og mindre. 
 
Vi har det i foreningen meget godt med fejlovervågning og det især efter, at vi 
har besøgt vores serviceleverandørs overvågningssystem i Horsens. Der kan 
man se alle områdets modemforbindelser til internettet på en fladskærm. Når 
markeringen på et modem lyser grønt, er alt OK. Ved fejl eller begyndende fejl 
skifter den grønne farve til rødt. Denne fejlovervågningstjeneste gør, at fejl kan 
imødegås på et tidligere tidspunkt og i flere tilfælde blevet rettet, inden vi som 
brugere selv har kunnet konstatere fejlen. Kendsgerningen er, at signalet på 
internetforbindelsen er betydeligt mere sårbar end signalet på vort tv og radio-
system. Med andre ord giver overvågningen af internetforbindelserne os bonus 
i relation til et forbedret signal til tv og radio. 
 
Digitale signaler. Nu bliver must carry kanalerne digitale. Kanalerne, der her er 
tale om, er DR1, DR2 og TV2. Disse tv-kanaler bliver digitale pr. 1. april 2006, 
og det er et lovkrav, at de skal videredistribueres digitalt i antenneanlæggene.  
 
Vi kan selvfølgelig fortsætte med at modtage must carry kanalerne analogt og 
fortsætte som hidtil, men allerede når DR2 udelukkende bliver udsendt digitalt 
fra 1. juli i år, er antenneanlæggene forpligtet til at udsende must carry kanaler-
ne digitalt. 
 
De øvrige public service kanaler udsendes fortsat analogt, så lovkravet berører 
i første omgang ikke dem.  
 
Skulle der være medlemmer, der ønsker at udnytte de digitale signaler, skal de 
have en digital dekoder tilsluttet. I den forbindelse anbefaler vi vore medlemmer 
at benytte vor leverandørs dekoder, der indgår under Telia Stofas digitale tv 
løsning StofaExtra.  
 
De omtalte digitale signaler på must carry programmer kan modtages gratis og 
kodefri. 
 
Benyttes StofaExtra dekoderen, vil der være yderligere programmuligheder, 
som der skal betales særskilt for til StofaXtra. 
 
Internettet. Jeg kan oplyse, at vi pt. er oppe på en dækning på ca. 1.000 abon-
nenter, som benytter Stofanet. Set på baggrund af, at vi oprindelig vurderede, 
at en tilslutningsprocent på 40 % ville være ideel, kan vi kun være tilfredse. 
 
 
 
 
 



 
Infokanalen har i 2005 været meget vanskelig at holde i gang. Der har været 
mange tekniske problemer, der har været vanskelige at få løst, men vi har nu 
set afslutningen på problemerne og er på banen igen. 
 
Foreningens hjemmeside. Brug den, der er mange gode oplysninger at hente. 
http://www.bredballe-antennelaug.dk/ 
 
IP-telefoni. Hvordan har vi det med det? 
Telia Stofa har indgået samarbejde med Cirque. Cirque er et dansk selskab, 
der startede med telefoni i 1999. 
 
Er du tilsluttet Stofanet, kan du tilvælge Cirque Telefoni, som ud over dit abon-
nement til Stofanet giver dig et telefoni abonnement til 69 kr. pr. måned.  
 
Produktet fra Cirque består af et fastnet abonnement, hvor der er inkluderet 4 
mobilabonnementer. 
 
Vil du vide mere, så se i den sidst udsendte medlemsinformation nr. 1 fra fe-
bruar måned i år. 
 
Læs den, det er én af de bedste og mest oplysende, vi har sendt ud. Jeg har 
endnu ikke set medlemsinformationer, der kan komme på tilnærmelsesvis 
samme niveau som denne. Tekstforfatterne fortjener ros for det store arbejde 
og for den store indsigt. 
 
Elselskaberne nedlægger fibernet til brug for datatransmission.  
 
De lejer ud til en programleverandør samt internetudbyder. De lejer ud til tele-
foni. Der er tilsyneladende mange, der skal tjene penge, hvilket også er natur-
ligt.  
 
Hvem skal betale?  
 
Vi kan fremover i de næste år sagtens leve op til de priser, der har været be-
kendtgjort. Vi kan også konstatere, at der ingen programafstemninger finder 
sted. Store pakker, små pakker? Glem det!  
 
I det sammenhæng, kunne spørgsmålet godt være: ”Hvem er vi?”  
 
Vi er en kreds af forbrugere, der tilsyneladende absolut skal forsøges udnyttet 
af enorme koncerner, som vi selv har bidraget til i form af for store betalinger 
gennem vort forbrug af deres ydelser.  
Oversat til et billedligt sprog kan følgende spørgsmål stilles: Hvem kunne 
drømme om at opføre en ny Storebæltsbro ved siden af den nuværende? 
Vi skal holde fast, der hvor vi er stærke i dag – og det er på prisen og den tek-
niske kvalitet. Ingen andre konkurrenter kan hamle op med de meget lave pri-



ser, foreningen i dag kan sælge tv-pakker for, og det er vigtigt at fastholde den 
position også i fremtiden.  
 
 
Denne position er unik, og den kan kun sikres ved, at foreningerne forbliver frit-
stående aktører og ikke falder for fristelsen ved at lade sig overtage af kom-
mercielle aktører. Enten af dem, der er på antennemarkedet i dag, eller af de 
nye aktører, elselskaberne. 
 
Hvad sker der, når et selskab bliver så stort, at det bliver et monopol? Er der 
noget, der er blevet billigere? 
 
Der er meget at være opmærksom på fremover. Det er spændende og interes-
sant. Vi glæder os i bestyrelsen til fremtiden. Hvad vil udviklingen blive? Hvad 
vil prisen være for vores medlemmer?  
 
Jeg vil sige bestyrelsen tak for et absolut godt samarbejde, et samarbejde der 
altid har været baseret på en god dialog og en god indsigt. 
 
Tak 
 
Bjarne Christensen 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
REFERAT FRA BREDBALLE ANTENNELAUG´S ORDINÆRE GENERALFOR- 
SAMLING, AFHOLDT D. 29/3-2006, KL. 19:00 I SOGNEGÅRDEN, KIRKEBAKKEN. 
 
Dagsorden iflg. Vedtægterne: 
 

1. Valg af stemmetællere og dirigent 
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virke i det forløbne år 
3. Aflæggelse af regnskab 
4. Behandling af indkomne forslag 
5. Fastsættelse af kontingent og gebyr for indeværende år 
6. Valg af bestyrelse og 2 suppleanter 
7. Valg af revisor 
8. Eventuelt 

 
Formanden, Bjarne Christensen, bød velkommen til de fremmødte medlemmer (34) 
samt til Jørn Holst, TELIA STOFA, og gik derefter over til at følge den omdelte dags-
orden. 
 
Ad pkt. 1 
Som stemmetællere valgtes Per Jessen, Eigil Lillelund og Knud Rasmussen. 
 
Som dirigent valgtes Bjørn Jørvad. 
 
Bjørn Jørvad takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 
varslet ved indkaldelse i VAF og Ugeavisen, samt ved en husstandsuddelt Info, og at 
generalforsamlingen derved var beslutningsdygtig i enhver henseende. 
 
Dirigenten fik derefter udleveret de medbragte fuldmagter (2). 
 
Ad pkt. 2 
Formanden, Bjarne Christensen, afgav beretning om foreningens virke i det forløbne 
år. 
Beretningen, som bringes andetsteds i denne Info, blev herefter enstemmigt vedtaget. 
 
Ad pkt. 3 
Regnskabet blev aflagt/kommenteret af kasserer Finn Grønning. 
Der var ingen spørgsmål vedr. regnskabet, som herefter blev enstemmigt vedtaget. 
 
Ad pkt. 4 
Ingen indkomne forslag. 
 
Ad pkt. 5 
Budgettet for 2006 blev aflagt/kommenteret af kassereren, Finn Grønning. 
Der var ingen spørgsmål til budgettet, som herefter blev enstemmigt vedtaget. 
 
Ad pkt. 6 
På valg til bestyrelsen var Bjarne Christensen, John Kjeldsen, Bent Østergaard og 
Per Holm, som alle blev genvalgt. 
 
Som suppleanter genvalgtes Michael Astner og Karl Aage Vesterholm. 
 



 
 
Ad pkt. 7 
Som revisor genvalgtes Hans Bang-Olsen, Dansk Erhvervsrevision. 
 
Ad. Pkt. 8 
På spørgsmålet om, hvorvidt man er nødt til at købe en box hos TELIA STOFA, når 
der kommer digitale signaler d. 1. april, svarede Bjarne Christensen, at det ikke er 
nødvendigt, idet det er muligt at købe denne, hvor man vil. 
 
Et medlem gjorde opmærksom på, at der tit er fejl på fakturaer fra TELIA STOFA, og 
da der ofte kan være op til 45 minutters ventetid, når man prøver at kontakte dem pr. 
telefon, hvad skal man så gøre? 
Hertil svarede Jørn Holst: ”Send altid en mail, startende med ordet ”KLAGE”. Dette vil 
altid betyde, at der foretages en behandling iht. TELIAS´s certificerede kvalitetssik-
ringssystem. Kunden får altid skriftligt svar og spilder ikke sin tid”. 
 
Der blev endvidere givet følgende oplysninger: 

- Det forventes, at vi vil sende både analoge og digitale signaler i mange år 
fremover. 

- Det digitale spejl kan kun modtages i forbindelse med den store pakke. 
- Radioprogrammet NDR 1 vil blive udsendt på anlægget inden sommeren 2006.  
- Da der er forstyrrelser på RTL-radio, vil vi undersøge, om vi kan modtage den 

digitalt. 
- Prisen for det digitale spejl nedsættes til 50 Kr./md. Pr. 01.07.2006.  

 
Herefter gav dirigenten ordet til Bjarne Christensen, som takkede dirigenten for velud-
ført job samt forsamlingen for god ro og orden under generalforsamlingen og erklæ-
rede denne for afsluttet. 
 
 
 
Således passeret, 
Vejle, den 29/3-2006  
 
John Kjeldsen 



 

Bredballe Antennelaug 
Kontingent / Afgifter 2006 

 
         
         
          Moms   Total   
  Filterløsning (Pakke 1)         
  Kontingent 340,00  85,00   425,00   
  Afgifter u/moms         
   CopyDan/Koda -incl. Radio 184,37        
   Regulering fra 2005 -9,48     174,89   
  Total med filterløsning      599,89   
                  
  Alle programmer         
  Pakke 1      599,89   
  Afgifter u/moms         
   CopyDan/Koda 48,49     48,49   
  Afgifter m/moms         
   Programafgifter 1.061,04  265,26   1.326,30   
            
  Total med alle programmer      1.974,68   
                  
         
         
 Den årlige kontingentopkrævning pr. 01-05-2006 vil være som følger:  
         
  Med filterløsning kr.  600,00    
         
  Alle programmer kr.  1.975,00    
         

  

Kontingent og afgifter dækker kalenderåret 2006. 
 
       

 Følgende gebyrer / afgifter vil blive opkrævet som følger:   
         
  Rykkergebyr pr. rykker kr.  125,00    
         
  Tilslutning / Gentilslutning kr.  1.000,00    
         
  Montage/Fjernelse af filter kr.  500,00    
         
         
    
         
   
    
 
 



Nyt om radio-kanaler 
 
 

NDR 1 Welle nord 
 
Denne radiokanal har været savnet af mange i forsyningsområdet, siden vi for 
efterhånden flere år tilbage fik opsat ny antennemast, som med sin nedsatte 
højde desværre ikke var i stand til at modtage kanalen i en kvalitet, der kunne 
udsendes i Bredballe Antennelaug. 
 
NDR 1 Welle Nord kan nu modtages digitalt via satellit og er derfor af en kvali-
tet, der betyder, at kanalen igen vil blive sendt på vort forsyningsnet. 
 
Kanalen kan findes på frekvensen 106,8 MHz 
 
 

RTL Radio 
 

Der har i efterhånden længere tid været problemer med signalkvaliteten på RTL 
Radio. Årsagen har været en efterhånden – udbrændt – satellit samt ældre ud-
styr i vor hovedstation, - men eftersom denne kanal nu også kan modtages digi-
talt fra satellit, er der blevet installeret nyt udstyr i vor hovedstation. 
 
Dette skulle gerne give nye oplevelser af lydkvaliteten fra denne kanal, som 
sendes på frekvensen 105,2. 
 

IBC Tamil Radio 
 

Der har i de seneste par år været ytret ønske om radiokanaler på andre sprog i 
Bredballe Antennelaug, hvilket bestyrelsen nu vil forsøge at rette lidt op på – 
som et forsøg - med introduktionen af ovenstående kanal. 
 
Kanalen modtages fra satellit som et digitalt signal, hvilket vi i lauget har bestå-
ende udstyr liggende til at modtage og udsende pågældende kanal på. 
 
Kanalen kan findes på frekvensen 106,2 
 
 

Andre radiokanaler 
 

Bestyrelsen modtager gerne forslag om andre mulige radiokanaler, men det 
skal være programmer, hvortil der ikke skal betales særskilte programafgifter. 
Det skal dog bemærkes, at vi ikke har så mange mulige frie frekvenser tilbage. 
 
 



Nyt om TV-kanaler 
 
 
 

TV Danmark (Trekanten) 
 

TV Danmark har stoppet sine udsendelser pr. 30. april 2006 og har den 1. maj 
2006 lanceret en ny tv-kanal rettet mod kvinder – Kanal 4. 
 
Den nye tv-kanal bliver sendt fra satellit og vil blive en betalingskanal, hvilket for 
Bredballe Antennelaug betyder, at vi har en ”must carry” kanal mindre. 
 
TV Danmark (S09 / 161MHz) er derfor erstattet med den tyske VOX, som var 
den næste kanal fra sidste programafstemning i 2005.  
 
Samtidig er TV Danmark (K05 / 175MHz) blevet erstattet med ZDF, der er flyttet 
fra kanal S11, idet denne kanal ”i luften” benyttes til DAB-radio, hvilket har givet 
enkelte indstrålingsproblemer. 
 
Den nye kanal vil senere på året blive vist på vor test-kanal, så alle har en mu-
lighed for at danne sig et indtryk om kanalen inden næste programafstemning i 
januar 2007. 
 
 

Programafstemning januar 2007 
 
Der skrives meget i dagspressen om nye TV-kanaler – både danske og uden-
landske - og især om alle de muligheder den enkelte husstand har og får i vor 
nye digitale verden. 
 
Det kan være svært for en antenneforening at informere om alle de ændringer, 
der løbende foretages fra alle udbydere. 
 
Ved hjælp af vor Test-kanal vil vi selvfølgelig prøve at vise et lille udsnit af de 
kanaler, der er mulighed for at se via normalt kabel-tv, - ligesom vi løbende på 
Info-kanalen / Tekst-tv samt vor hjemmeside (www.bredballe-antennelaug.dk) 
vil prøve at få nyhederne ud til den enkelte forbruger så hurtigt som muligt. 
 
Sammen med ovenstående information samt al den information den enkelte 
forbruger kan sluge til sig via dagspressen skal bruges af samtlige medlemmer i 
Bredballe Antennelaug i forbindelse med den kommende programafstemning. 
 
Bestyrelsen modtager selvfølgelig gerne forslag til programmer, der bør være 
med i afstemningen (modtages gerne som e-mail) 
 
 



Nyt om DAB-radio 
 

Hvad er DAB 
 
DAB er en forkortelse for Digital Audio Broadcasting. 
 
DAB er en total støjfri radiomodtagelse i en langt højere kvalitet end de almin-
delige FM udsendelser, som vi i dag kender fra de danske radio-kanaler, der 
kan modtages via en almindelig husantenne, og som vi også kender via vort 
eget forsyningsnet. 
 
I modsætning til radiomodtagelse på FM, er man ved digital radiomodtagelse til 
enhver tid sikret en perfekt modtagekvalitet – ja faktisk er lydkvaliteten meget 
tæt på den man kender fra CD-afspilleren. 
 

Lyden 
 
DAB giver mulighed for løbende at afveje lydkvaliteten i forhold til antallet af 
programtilbud, og derfor vil antallet af programtilbud variere alt efter hvilke pro-
gramgenrer, der sendes på det aktuelle tidspunkt. 
 
Hvis du er til opera, vil du forstå at værdsætte en stereomodtagelse i høj kvali-
tet, hvorimod det vil være mere end tilstrækkeligt at modtage nyheder i en god 
monokvalitet, hvis bare nyhederne er dugfriske. 
 

Hvordan modtages DAB 
 
Når man har købt en DAB radio, kan signalet modtages på en stue- eller uden-
dørs antenne, men – 

Digital radio er ikke det samme som analog radio. Det giver sig også til kende 
når den radio man har købt skal modtage signalet hjemme i privaten. Hvor man 
med de traditionelle analoge radioer kan tune sig til et rimeligt resultat i de fle-
ste tilfælde, ja da fungerer DAB anderledes. Det skyldes, at alle DAB-radioer 
har et standardiseret minimumskrav til signalkvaliteten. Hvis signalets styrke 
ikke er acceptabel, afbryder radioen simpelthen for modtagelsen.  

Selve afbrydelsen sker dog først efter at kvalitetstabet er blevet hørbart - man 
vil i grænseområdet mellem godt og dårligt signal opleve, at radioen lader sig-
nalet gå igennem med en vis digital støj. Det er altså en skrøne, at DAB-radioer 
kun giver lyd fra sig når signalet er perfekt og at de lukker ned inden signalkvali-
teten bliver for dårlig. Der kan godt være støj på en DAB-radio!  

Når en DAB-radio opererer med et signalkrav inden der er ”hul igennem”, bety-
der det også, at det er en udfordring at få det digitale sendenet udbygget så det 
dækker Danmark 100 %. I dag skønner man, at 70 % af den danske befolkning 
er dækket ind og således kan modtage DAB-signalet på deres radio.  



Hvad kan man høre på DAB 
I øjeblikket vil nedenstående kanaler kunne høres på DAB radio: 

Radio 100FM popmusik og masser af underholdning. 
DR kultur  programmer fra og om teatre-, filmen og kulturen. 
DR Oline kvalitetsunderholdning til de 3 til 6-årige i form af oplæs-

ninger af historier og musik. 
DR Barracuda kvalitetsunderholdning for større børn i alderen 7-12 år 
  med musik og børneradio. 
DR Gyldne Genhør musik portrætter og satire til lyttere, der har været med 
  siden radioens barndom. 
DR P1  kultur, debat og tid til eftertanke. 
DR P3  journalistik, underholdning og musik med kant. 
DR X  kanalen der henvender sig til de lyttere, der føler sig for 
  unge til P4 og for gamle til P3. 
DR Rock  god gedigen dansk og udenlandsk rock fra 70´erne og 
  op til nu. 
DR Soft  kanalen til dig, der elsker en god popmelodi. På DR Soft 
  kan du både høre de nyeste hits og de gode gamle klassi- 

kere. 25 procent af den spillede musik er dansk. 
DR Boogieradio musik som man kender fra Boogie på TV. 
DR Klassisk kammermusik, barokmusik, klaversonater, renæssance- 
  sange, balletmusik, teatermusik og oktetter for 3 klaverer 
  og 5 blæsere spilles alt sammen på DR Klassisk – og kun 
  i hele værker. 
DR Nyheder nyheder og vejret. 
DR Sport  sportsnyheder og direkte transmissioner. 
DR Politik  direkte transmissioner fra folketinget. 
DR Litteratur nyoplæsning af romaner og noveller samt det bedste fra 
  radioarkivets samling. 
  
 
 

DAB radio på forsyningsnettet 
 
I løbet af sommeren 2006 vil det blive muligt at tilslutte en DAB radio til anten-
nestikket i Bredballe Antennelaug, således den enkelte husstand slipper for en 
stue- eller udendørs antenne. 
 
Dette er for at sikre, at den enkelte husstand kan modtage det mest optimale 
signal, idet dette nok er fremtidens erstatning for vor kendte FM-radio. 
 
Når signalet på forsyningsnettet er til rådighed, vil der være information om det-
te på vor Info-kanal samt vor hjemmeside (www.bredballe-antennelaug.dk). 
 

 
 



Service 
 

 

 

Kontingentet til Bredballe Antennelaug dækker omkostningerne ved service og 

vedligeholdelse af anlægget til og med fordelingsstander i skel. For at sikre 

størst mulig forsyningssikkerhed udføres nødvendig service kun af Bredballe 

Antennelaug´s serviceleverandør – Telia Stofa A/S.  

Fejl, der skyldes defekte stikledninger, TV-/radioapparater, interne forstærkere 

samt dårlige kabelforbindelser m.v. efter fordeler i skel er antennelauget    

uvedkommende.  

Reparation af beskadigede kabler på privat areal kan udføres af vor servicele-

verandør for medlemmets regning, men vil normalt være dækket af en ejen-

domsforsikring.  

Hvis du har flere fjernsyn, så undersøg om fejlen optræder på samtlige appara-

ter, inden en kontaktperson eller vor serviceleverandør kontaktes. Kontroller 

desuden om antennestikkene er på plads. Undersøg eventuelt om naboerne 

har samme fejl. 
Telia Stofa A/S kan kontaktes 

Mandag til fredag 08:00 – 20:00 
Lørdag 10:00 – 14:00 

88 30 30 30 
 

StofaNet Support kan kontaktes 
Mandag til søndag 08:00 – 22:00 

75 64 17 34 
 

Problemer med Radio/TV-signaler 
88 13 18 18 
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 Kanal – oversigt 
Radio-Programmer  

Knap Program Sprog  MHz  
 NDR 4 FM Tysk  87,7  
 Deutschlandfunk Tysk  88,3  
 Skala FM Dansk  89,5  
 NDR 2 FM Tysk  90,4  
 VLR  Dansk  91,0  
 DR P4 (Syd) Dansk  92,9  
 DR P1 Dansk  93,7  
 DR P3 Dansk  96,5  
 Deutsche Welle Tysk  97,6  
 DR P4 (Århus) Dansk  98,7  
 DR P4 (Kanal 94) Dansk  99,7  
 P2 Kultur og Musik Dansk  101,4  
 The Voice Trekanten Dansk  102,2  
 DR Klassisk Radio Dansk  102,7  
 Radio Klassik Tysk  103,4  
 Radio Horsens Dansk  103,9  
 RTL Radio Tysk  105,2  
 S.A.T.S. Norsk  105,7  
 IBC Tamil Radio Tamil  106,2  
 NDR 1 Welle Nord Tysk  106,8  

 
TV-Programmer 
           
Såfremt der er problemer med modtagelse af enkelte kanaler i forbindelse med 
udvidet pakke 2, da kan dette evt. skyldes, at f.eks. en video benytter samme 
kanal. Man skal derfor flytte udgangsfrekvensen på video til en kanal højere 
end 38, - dog kan kanal 25 og 30 også benyttes 
 
 
En lille del af vore kanaler er såkaldte ”must-carry”, hvilket vil sige, at dette er 
kanaler, der skal udsendes i basispakken (Pakke 1) i vort forsyningsnet. 
 
Derudover vil basispakken (Pakke 1) indeholde flest mulige indstemte kanaler, 
hvortil der kun skal betales CopyDan- eller Koda-afgift. 
 
Den udvidede pakke (Pakke 2) indeholder udover basispakken (Pakke 1) des-
uden  de kanaler, hvortil der skal betales en programafgift udover en evt. Co-
pyDan- eller Koda-afgift. 
 
Såfremt et medlem kun ønsker at modtage basispakken (Pakke 1), da kan der i 
henhold til Laugets vedtægter (§13) foretages en ændring ved hjælp af filter-
montage, ligesom der kan ændres til den udvidede pakke (Pakke 2). Udgiften 
vedrørende et filterskift (pt. kr. 500,-) vil blive fremsendt til boligejer.  
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TV-Kanal – oversigt 
 

TV-Programmer (Basis - Pakke 1) 
Knap Program Sprog Kanal MHz  
 VOX Tysk S09 161 TTV / Nicam 
 DR 1 Dansk S10 168 TTV / Nicam 
 ZDF Tysk 5 175 TTV / Nicam 
 DR 2 Dansk 6 182 TTV / Nicam 
 TV 2 Dansk 7 189 TTV / Nicam 
 ARD – Tyskland 1 Tysk 8 196 TTV / Nicam 
 Info Kanal 1  9 203 TTV 
 TV Prøvekanal 1  10 210  
 DR 1 – (16:9) Dansk 11 217 TTV / Nicam 
 RTL + Tysk S13 245 TTV / Nicam 
 SAT 1 Tysk S14 252 TTV / Nicam 
 NRK 1 Norsk S15 259 TTV / Nicam 
 N3 – Tyskland 3 Tysk S16 266 TTV / Nicam 
 PRO-7 Tysk S17 273 TTV / Nicam 
 TV2 Norge Norsk S18 280 TTV / Nicam 
 TV4 Sverige Svensk S19 287 TTV / Nicam 
 Viva Tysk S20 294 TTV / Nicam 

 

TV-Programmer (Udvidet - Pakke 2) 
Knap Program Sprog Kanal MHz  
 TV3 Dansk 21 471 TTV / Nicam 
 TCM/Cartoon Network Dansk 22 479 TTV / Nicam 
 TV2 Zulu Dansk 23 487 TTV / Nicam 
 Kanal 5 Dansk 24 495 TTV / Nicam 
 Discovery Engelsk/Dansk 26 511 TTV / Nicam 
 ViaSat Sport 1 Dansk 27 519         / Nicam 
 Eurosport Engelsk/Dansk 28 527 TTV / 
 Animal Planet Engelsk/Dansk 29 535 TTV / Nicam 
 Hallmark Engelsk/Dansk 31 551         / Nicam 
 TV3+ Dansk 32 559         / Nicam 
 DK4 Dansk 33 567 TTV / Nicam 
 ViaSat Sport 2 Dansk 34 575         / Nicam 
 ViaSat Sport 3 Dansk 35 583         / Nicam 
 ViaSat Nature Crime Dansk 36 591         / Nicam 
  TV2 Charlie Dansk 37 599 TTV / Nicam 
  CNN Engelsk 38 607 TTV / Nicam 
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